
平成19年、28年、令和3年6月1日現在

平成23年は、平成24年2月1日現在

平成26年は、7月1日現在

法人 個人 1～2人 3～4人 5～9人
10～
19人

20～
29人

30～
49人

50～
99人

100人
以上

平成19 1,150 632 518 429 279 252 121 35 20 9 5

23 1,113 697 416 233 118 39 32 13 8

26 872 538 334 335 202 173 97 37 17 7 4

28 1,081 628 453 609 235 143 46 32 10 6

令和3年 807 520 287 286 166 161 111 42 25 13 3

資料：平成19年・26年　商業統計調査

 　　　平成23年･28年･令和3年　経済センサス－活動調査

従業者規模別事業所数、従業者数、
年間商品販売額、その他収入額、商品手持額

および売場面積（卸売業、小売業）

年

事業所数

総数

経営組織別 規模別

665



平成19

23

26

28

令和3年

 

年

平成19年、28年、令和3年6月1日現在 平成19年、28年、令和3年6月1日現在

平成23年は、平成24年2月1日現在 平成23年は、平成24年2月1日現在

平成26年は、7月1日現在 平成26年は、7月1日現在

8,357 3,917 4,440 25,303,181 491,987 1,597,357 165,177

9,473 4,446 5,016 25,227,500 … 1,452,300 143,996

6,550 3,026 3,524 24,940,000 … … 142,289

9,143 4,487 4,646 22,231,400 … … 133,579

7,520 3,500 4,020 28,461,700 … … 150,951

資料：平成19年・26年　商業統計調査

　　　平成23年･28年･令和3年　経済センサス－活動調査

（注）男女別の不詳を含む。

従業者規模別事業所数、従業者数、
年間商品販売額、その他収入額、商品手持額
および売場面積（卸売業、小売業）（つづき）

従業者数（人）
年間

商品販売額
　　（万円）

その他の収入
　　（万円）

商品手持額
　　（万円）

売場面積
(小売業のみ)
　　　（㎡）

総数
　（注）

男 女


